
 
          Biudžetinė įstaiga    Konstitucijos pr. 3  El. p. kontrole@vilnius.lt  

Kodas 188649078    LT-09601 Vilnius  www.vilniuskontrole.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi   Tel. (8 5)  213 6557 
Juridinių asmenų registre    Faks. (8 5)  212 0535 

 
 

VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS  

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

Vilniaus miesto savivaldybės  

administracijos direktorei 

Linai Koriznienei 

PRELIMINARI IŠVADA 

DĖL GARANTIJOS SUTEIKIMO AB „VILNIAUS ŠILUMOS TINKLAI“ 

 

2022 m. sausio 10 d. Nr. R-11-1 

Vilnius 

Vilniaus miesto savivaldybės (toliau – VMS) administracija 2022 m. sausio 6 d. raštu 

kreipėsi į Vilniaus miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybą (toliau – Tarnyba) su prašymu 

pateikti išvadą dėl VMS galimybių suteikti iki 15 000 000,0 Eur garantiją UAB „Vilniaus šilumos 

tinklai“ paskolai gauti apmokėjimams už gamtinių dujų įsigijimą. 

Dėl savivaldybių skolinimosi ir garantijų teikimo reglamentavimo 

LR 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymu nustatyti savivaldybių skolos, skolinimosi ir garantijų limitai:  

1. Savivaldybės skola negali viršyti 75 proc. prognozuojamų VMS biudžeto pajamų iš 

gyventojų pajamų mokesčio.  

2. Savivaldybės metinio grynojo skolinimosi suma gali viršyti pajamas savivaldybės 

biudžeto balanso cikliškumo dedamosios (komponentės) dydžiu, kurį pagal naujausią paskelbtą 

ekonominės raidos scenarijų apskaičiuoja LR Finansų ministerija.  

3. Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių 

prisiimtų, bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, 

finansinės nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 10 

procentų prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio. 

Pagal LR Biudžeto sandaros įstatymo 10 straipsnio 1 dalies 5 punktą Savivaldybė, 

laikydamasi Seimo patvirtintų skolos, skolinimosi ir garantijų limitų, Vyriausybės nustatyta tvarka 

gali teikti garantijas dėl Savivaldybės valdomų įmonių prisiimamų įsipareigojimų pagal paskolų 

mailto:savivaldybė
http://www.vilniuskontrole.lt/


 

 

2 

sutartis, finansinės nuomos (lizingo) sutartis ir kitų įsipareigojamųjų dokumentų sutartis, tačiau 

pagal VMS tarybos 2016 m. kovo 23 d. sprendimu1 patvirtintų VMS skolinimosi taisyklių 3 punktą 

Savivaldybė, tarybos sprendimu, gali suteikti garantijas tik dėl kontroliuojamų įmonių paskolų 

naudojamų investicijų projektams finansuoti. VMS administracijos Finansų ir ekonomikos skyriaus 

pateiktais duomenimis rengiamas VMS skolinimosi taisyklių pakeitimo projektas. 

Dėl skolinimosi ir garantijų limitų likučių 

VMS kontrolės ir audito tarnyba, nesant VMS 2022 m. sausio 1 d. skolos duomenų, VMS 

skolos ir grynojo metinio skolinimosi limitų likučių nevertino. Imant paskolas ir suteikiant 

garantijas turi būti laikomasi visų LR 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu nustatytų skolos, skolinimosi ir garantijų limitų. VMS 

įsipareigojimai pagal garantijas negali viršyti 43 241,7 tūkst. Eur. Prisiimti įsipareigojimai pagal 

garantijas dėl Vilniaus miesto gatvių apšvietimo infrastruktūros modernizavimo, 2022 m. sausio 1 

d. sudaro 25 968,0 tūkst. Eur, garantijų limito likutis 2022 m. sausio 1 d. sudaro 17 273,7 tūkst. Eur. 

 

Savivaldybė, vadovaujantis LR Biudžeto sandaros įstatymo nuostatomis, LR Valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu nustatytų skolos, 

skolinimosi ir garantijų limitų ribose, jų neviršijant, galėtų pasinaudoti galimybe suteikti 15 000,0 

tūkst. Eur garantiją UAB „Vilniaus šilumos tinklai“ dėl bendrovės imamos paskolos, tačiau 

atkreiptinas dėmesys, kad pagal šiuo metu galiojančių Savivaldybės tarybos 2016 m. kovo 23 d. 

sprendimu patvirtintų Savivaldybės skolinimosi taisyklių 3 punkto nuostatas Savivaldybė, tarybos 

sprendimu, gali suteikti garantijas tik dėl Savivaldybės kontroliuojamų įmonių paskolų naudojamų 

investicijų projektams finansuoti. 

 

 

Savivaldybės kontrolierius                        Gintaras Radavičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Natalija Digrienė, tel. (8 5) 213 4196, el. p. natalija.digriene@vilnius.lt 

Jurgita Levinienė, tel. (8 5) 213 0253, el. p. jurgita.leviniene@vilnius.lt  

Jolita Pažusienė, tel. (8 5) 213 1080, el. p. jolita.pazusiene@vilnius.lt 

 

 
1 VMS tarybos 2016 m. kovo 23 d. sprendimas Nr. 1-384 „Dėl Vilniaus miesto savivaldybės skolinimosi taisyklių 

patvirtinimo“. 

mailto:natalija.digriene@vilnius.lt
mailto:jurgita.leviniene@vilnius.lt
mailto:jolita.pazusiene@vilnius.lt

